[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2018 года
                                                                      №  293
О внесении изменений впостановление

Администрации Томского района
от 27.06.2018 №186
В соответвии с распоряжением Департамента общего образования Томской области от 31.05.2018 № 528 - р «Об апробации системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Томской области», в целях увеличения максимального совокупного количества услуг по  сертификатам учета  и по сертификатам персонифицированного финансирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Томского раойна от 27.06.2018 № 186 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном  образовании детей»следующие изменения:

1.1. В Положение о персонифицированном дополнительном образовании в муниципальном образовании «Томский район», утвержденным указанным постановлением (далее – Положение):
1) в пункте 2.12. Положения слова «пунктом 2.13» заменить словами «пунктом 2.14»;
2) в пункте 2.20.2 слова «Правил персонифицированного финансирования.» заменить словами «Правил персонифицированного финансирования, утвержденных распоряжением Департамента общего образования Томской области от 31.05.2018 № 528-р.»;
3) таблицу 1 пункта 4.11 Положения, изложить в следующей редакции:
	Статус сертификата
	Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ
	Максимальное совокупное количество услуг

вне зависимости от реестра,
получение которых допускается

	Реестр предпрофессиональных программ
	Реестр значимых программ
	Реестр общеразвивающих программ

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

	Сертификат учета
	2
	2
	2
	4

	Сертификат персонифицированного финансирования
	2
	2
	2
	2

2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского раойна в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.

Глава Томского района                                                                                      А. А. Терещенко
О.В. Федорова
90-44-08

_1605866779.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]